APPENDIX III.

EXTRACTS RELATING TO VESTMENTS BELONGING TO THE MONASTERY OF EVESHAM AND TO THEIR USE.

THE Chronicle of Evesham, in enumerating the benefactions of the Abbots, makes frequent mention of vestments bestowed by them upon the church of Evesham, or purchased by them for that church: while similar gifts bestowed by other benefactors are also mentioned. It has seemed to be worth while to extract the passages containing these notices from the edition of the Chronicle prepared for the Rolls Series by the Rev. W. D. Macray, noting the dates of the several benefactions, so far as these can be ascertained, and adding some other passages of a similar kind, relating to Priors and Sacrists, from the Harleian MS. 3763.

Canute (c. 1034) gave "nigram casulam meliorem cum aliis ornamentiis ad eam pertinentibus." (Chron. p. 83.)

Leofric and his wife Godiva (c. 1030?) gave "viridem casulam et minorem nigram capam et multa alia ornamenta preciosa." (Chron. p. 84.)

Reginald (Abbot 1122-49) gave "majorem nigram capam et multa alia vestimenta." (Chron. p. 99.)

Randolph (Abbot 1214-29) "ditavit nos nobili annulo ad missam et una mitra, et de duabus albis auro textis, et de una capa de rubeo examito auro super intexto, et de tribus tunicis. Contulit etiam altari Sanctae Mariae unum vestimentum sacerdotale cum casula de rubeo examito." (Chron. p. 262.)

[These gifts are more minutely described, and some others mentioned, in a passage of MS. Harl. 3763, given by Mr. Macray at p. 263 of the Chronicle, as follows:—]

"Ditavit ecclesiam nobili annulo ad missam et una mitra, et acquisivit unam capam de rubeo examito angelis aureis cum thuribulis post tergum et grifonibus aureis supertextam, et unam casulam de rubeo examito tunc secundo meliorem, et tres tunicas, et unam casulam ad capellam beatae Mariae de rubeo examito stellis aureis supertextam, et duas stolas cum manipulis de aurifrigio cum tintinnabulis argenteis, quarum una est ad capellam beatae Mariae et alia in thesauria, et duas albas cum paruris de consimili aurifrigio, quarum una est ad capellam beatae Mariae et alia in thesauria.

"Iste tamen abbas acquisivit tres capas bonas, unam de albo serico diasperatam et auro stragulatam, et unam casulam de consimili panno, et aliam capam de rubro examito cum equitibus aureis et grifonibus, et tertiam de viridi examito cum angelis thurificantibus et leopardis et floribus aureis, et stolam cum manipulo de serico purpureo aurifrigerato cum tintinnabulis argenteis, et unam albam bonam, tunicam et dalmaticam, et unum pallium, omnes vestes auro textas, et baculum pastoralem." (Chron. p. 263 note.)

Thomas de Marleberge, as Prior (1218-29) "ad restaurationem vestimentorum beatae Mariae emit unam albam cum apparatu, auro superintexto. . . . Dedit etiam tres solidos in auxilium pretii dalmaticae de rubro examito quam abbas Rondulphus emit." (Chron. p. 271.)

Thomas de Marleberge, as Abbot (c. 1232) "emit etiam capam de examito auro super intextam." (Chron. p. 277.)

Richard le Gras (Abbot 1236-43) "acquisivit etiam capam de opere Saracenorum, quae vocatur *cantulcape*." (Chron. pp. 278-9.)

Thomas de Gloucester (Abbot 1244-55) "acquisivit casulam unam cum castellis aureis superintextis, et unam bonam albam et stolam cum manipulo de nigro serico aurifrigerato cum tintinnabulis auratis. Dedit etiam unam albam bonam et stolam ad capellam beatae Mariae." (Chron. p. 280.)

Henry (Abbot 1256-63) "acquisivit tres capas, unam de rubeo serico manibus cōsutam cum albis columbis et floribus liliorum aureis, et aliam de baudekino confectam scalopibus aureis et flosculis liliorum de rubeo serico omnino textam, et tertiam de rubeo examito qua capellani abbatis utuntur quam abbas revestitus fuerit. Acquisivit etiam duas casulas, unam de rubeo serico etiam manibus cōsutam cum albis columbis post tergum, et aliam de albo baudekino, cum avibus aureis rostra de serico violatico habentibus supertextam. Et sex albas et duas stolas cum manipulis, unam de serico violatico regibus aureis et episcopis et floribus supertextis, et viridi examito subtectam, et aliam de diversis sericis et diversis scutis manibus cōsutam." (Chron. pp. 281-2.)

John de Wygornia, called Sebrond, Prior (c. 1258) "adquisivit unam capam de rubeo examito cum prophetis aureis infra circulos aureos duplicitatos sedentibus et leunculis ipsos circulos connectentibus." (MS. Harl. 3763, fol. 181. b.)

William de Lond, Prior (probably after the last) "adquisivit huic ecclesiae tres capas unam de rubeo examito iesse aureo superintexto et duas alias de examito cineri (*sic*; *L. cinerei*) coloris compares auro stragulato." (MS. Harl. 3763.)

Walter de Walcote, Prior (probably after the last) "adquisivit unam capam ex viridi serico cum apostolis aureis stantibus in tabernaculis et unam albam cum paruris de historia sancte Katerine et aliam albam cum paruris de majestate sedente et apostolis stantibus." (MS. Harl. 3763.)

John Marcle, Prior (probably after the last) "emit unum par vestimentorum de panno auri cum capa cum bonis orfrays de passione

Christi et casula cum dalmatica. et unam albam bonam cum historia sancti Egwini." (MS. Harl. 3763.)

William de Whitchurch (Abbot 1266-82) "acquisivit etiam huic ecclesiae duas capas, unam de examito purpureo cum vinea aurea supertextam, et aliam de rubeo examito cum prophetis et regibus aureis et etiam vinea supertextam, et unam casulam de albo serico cum duabus tunicis de consimili panno, et unam albam bonam." (Chron. p. 283.)

John de Brokehampton (Abbot 1282-1316) "acquisivit huic ecclesiae unam capam rubeam et longam, quae fuit Magistri Willelmi de Bosco, et aliam capam albam de examito, et sex casulas, unam videlicet de violacio, et alteram similiter de violacio cum Crucifixo in tergo, et tertiam de violacio duplicatam cum rubeo examito, et quartam de examito albo cum floribus depictam, et quintam similiter de examito albo, et sextam de violacio duplicatam cum rubeo examito, quae est in capella domini abbatis. Item acquisivit duas tunicas cum duabus dalmaticis de examito et violacio, et septem albis cum paruris bonis. (Chron. p. 288.)

William de Chyryton (Abbot 1316-44) "acquisivit huic ecclesiae unam casulam cum duabus tunicis ex violacio cum flosculis liliorum croceis supertextam, et unam albam valde bonam de opere manuali [vocato *whyppe dwerk* (MS. Harl. 3763)], et aliam albam viridem cum stellis aureis supertextam." (Chron. p. 292.)

William Boys (Abbot 1345-67) "ditavit ecclesiam istam ornamentiis pontificalibus, videlicet una bona mitra cum baculo pastorali, annulis, chirothecis, almicio de grisio, cum uno rocheto, cum tunica et dalmatica, cum sandaliis et uno libro pontificali. Emit insuper unam bonam capam de rubeo velvetto cum imaginibus tabernaculatis, et ramusculis foliorum de auro supertextis : et aliam capam albam cum griffonibus, bestioliis et flosculis aurotextis ; et duas capas de una secta stragulatas ; et unam casulam, dalmaticam et tunicam cum stolis et manipulis stragulatis ; et decem albas cum amictis et paruris diversimode stragulatis ; et unam casulam cum pluribus albis ferialibus de eodem panno ; et unum tapetum de blodio cum mitris intextis pro sede abbatis ad altare et alibi." (Chron. p. 296.)

William de Stowe, Sacrist (apparently in the time of Abbot William Boys) "acquisivit quatuor capas, unam exauratam bonam et pretiosam, alteram ex rubeo velvetto cum margaritis, bonam et pretiosam valde. tertiam ex rubeo examito optimo. et quartam [ex] examito rubeo cum floribus deauratis. Item adquisivit tres albas unam de rubeo examito cum majestate deaurata et stola cum amniprolo de eodem panno. et alteram cum capite majestatis deaurato et capitibus apostolorum deauratorum. et tertiam ex serico cum albis griffonibus de serico. et xx albas ferales. Item unam tunicam cum dalmatica de aurifrigio." (MS. Harl. 3763.)